

PATVIRTINTA
Klaipėdos lopšelis-darželis „Eglutė“
direktoriaus 2025 m. sausio 10 d.
įsakymu Nr. V-4

Klaipėdos lopšelio-darželio „Eglutė“
Ekstremalių situacijų prevencijos priemonių planas
2025–2027 m.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslai	Priemonės tikslams pasiekti	Atsakingi vykdytojai	Įgyvendinimo terminai	Vertinimo kriterijai
1.	Ekstremalios situacijos susidarymo tikimybės mažinimas	Užkirsti pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamų ligų protrūkius ar epidemijas	Informuoti darbuotojus apie padidėjusį virusinių susirgimų skaičių mieste. Nepriimti į įstaigą vaikų, įtariant susirgimą. Izoliuoti susirgusius vaikus, darbuotojus išleisti namo. Informuoti tėvus apie skiepus, susirgimų profilaktiką	Visuomenės sveikatos specialistas Direktorius	Esant tokiai grėsmei	Darbuotojai informuojami apie veiksmus paskelbus epidemijos protrūkį. Sergančių vaikų ir darbuotojų įstaigoje nėra
		Pasiruošti artėjančiai vėtrai	Perspėti darbuotojus apie numatomą vėtrą.	Asmuo atsakingas už CS	Esant tokiai grėsmei	Durų, langų būklė patikrinta. Paruoštas ekstremalių situacijų veiksmų planas
		Mažinti gaisro kilimo tikimybę	Įspėti darbuotojus apie padidėjusį gaisrų pavojų dėl sausros. Kontroliuoti, kaip laikomasi priešgaisrinės apsaugos taisyklių	Asmuo atsakingas už CS	Esant tokiai grėsmei. Nuolat	Patikrinti visą įrangą. Nekilo gaisrų dėl priešgaisrinių taisyklių nesilaikymo
		Pasiruošti galimam kariniam išpuoliui	Paruošti veiksmų planą galimam kariniam išpuoliui	Asmuo atsakingas už CS	Esant tokiai grėsmei	Paruoštas ekstremalių situacijų veiksmų planas
2.	Ekstremalios situacijos padarinių mažinimas	Užtikrinti sergančių darbuotojų izoliavimą	Dezinfekuoti patalpas, daiktus, priemones. Užtikrinti vienkartinį kaukių išdavimą darbuotojams, vaikams. Supažindinti darbuotojus su skiepų nauda, galimybe pasiskiepyti	Visuomenės sveikatos specialistas	Kartą ketvirtyje Esant grėsmei	Pakankamas kiekis dezinfekcijos priemonių, kaukių. Pateikta tiksli informacija apie esamą situaciją

		Mažinti poveikį turtui, aplinkai kilus vėtrai.	Nupjauti sudžiūvusius medžius, šakas įstaigos teritorijoje. Sandariai uždaryti langus, duris. Nepalikti nepritvirtintų daiktų teritorijoje	Asmuo atsakingas už CS	Esant tokiai grėsmei	Sudžiūvusių medžių pjovimas vykdomas suderinus su savivaldybe. Patikrinama durų, langų būklė Lauko įrengimai pritvirtinti.
		Užtikrinti žmonių saugumą įvykus gaisrui.	Supažindinti darbuotojus su pirmos med. pagalbos suteikimo būdais. Priminti saugaus elgesio gaisro metu taisykles	Visuomenės sveikatos specialistas Asmuo atsakingas už CS	Kartą metuose	Visi darbuotojai išklausė pirmos pagalbos kursą ir turi pažymėjimus. 90 % darbuotojų išklausė CS ir priešgaisrines instrukcijas
		Atsakingai ir tiksliai vykdyti specialiųjų tarnybų nurodymus	Tiksliai vykdyti specialiųjų tarnybų nurodymus	Direktorius	Esant tokiai grėsmei	Išpuolių nebuvo
3.	Darbuotojų civilinės saugos mokymas ir pratybos	Apmokyti darbuotojus, kaip elgtis pastebėjus/sužinojus apie užkrečiamos ligos protrūkį įstaigoje	Dezinfekcinių priemonių ir kaukių naudojimas. Sergančių izoliavimas	Visuomenės sveikatos specialistas	I ketv.	Visi darbuotojai informuoti apie priemonių ir kaukių naudojimą, sergančių izoliavimą
		Apmokyti darbuotojus, kaip elgtis gamtinio įvykio - vėtra atveju	Numatyti vaikų susibūrimo vietas toliau nuo langų	Asmuo atsakingas už CS	III ketv.	90 % pedagogų išklausė įvadinę instrukcijas
		Apmokyti darbuotojus naudotis gesinimo priemonėmis	Praktiškai apmokyti darbuotojus naudotis gesintuvais. Darbuotojų/vaikų evakavimas iš pastato	Asmuo atsakingas už CS	IV ketv.	90 % darbuotojų apmokyti naudotis gesintuvais
		Apmokyti darbuotojus, kaip elgtis gavus neaiškios kilmės korespondenciją ar pranešimą apie padėtą sprogmenį	Informuoti specialiąsias tarnybas, vykdyti jų nurodymus	Direktorius	III ketv.	90 % mokytojų išklausė įvadinę instrukcijas

4.	Darbuotojų informavimas apie galimus vidinius ir išorinius pavojus	Informuoti darbuotojus apie įstaigoje galinčius kilti pavojus	Organizuoti darbuotojų telefonų nustatymą PAGD perspėjimo pranešimų priėmimui apie galimus pavojus. Informuoti darbuotojus apie kitose giminingose įstaigose kilusias avarijas. Supažindinti darbuotojus su įstaigos ekstremalių situacijų valdymo planu	Asmuo atsakingas už CS Direktorius Raštinės administratorius	Kartą metuose	Informuota, kad nustatymo instrukcijos pateiktos puslapyje http://gpis.vp.gt.lt 90 % darbuotojų supažindinti su Įstaigos galimų pavojų ekstremalių situacijų valdymo planu. Giminingose įstaigose avarių nebuvo.
5.	Darbuotojų švietimas civilinės saugos klausimais	Praktiškai apmokyti žmones, kurie vadovaus ir organizuos ekstremaliųjų įvykių likvidavimui. Praktiškai atidirbti ką reikės darbuotojams, įvykus avarijai ekstremaliam įvykiui.	Pravesti funkcinės pratybas. Pravesti stalo pratybas Pravesti funkcinės pratybas	Asmuo atsakingas už CS Direktorius	2025 m. II kv. 2026 m. IV kv. 2027 m. II kv.	Įstaigos internetiniame puslapyje patalpinta nuoroda (baneris) https://www.lt72.lt/

Parengė

Asmuo atsakingas už CS

Asta Mėlinauskienė

tel. (0 46) 32 21 07

el. p. egluteukvede@gmail.com